[bookmark: _GoBack](A)类
新平彝族傣族自治县城市管理局文件
新城管函〔2020〕21号

关于对新平彝族傣族自治县第九届政协第四次会议第74号提案答复的函

肖颖等委员：
你们提出的《关于县城餐厨垃圾无害化处理的建议》的提案已交我局研究办理，现答复如下：
1.随着人民生活水平不断提高，餐饮业得到快速发展，餐厨垃圾也逐渐增多。餐厨垃圾中水份及有机物含量较高，极易腐烂变质发酵，需要进行严格的无害化处理和资源化利用，故新平县城市管理局在全县设置19个餐厨垃圾收集点，投放餐厨垃圾收集桶40只，餐厨垃圾收集桶容积为60升/只，便于县城餐饮单位倾倒餐厨剩余物，然后由环境卫生管理办公室统一进行无害化处理；2019年10月初，城管局与市场监督局联合对县城餐厨垃圾收集情况进行摸底调查；10月16日-27日对县城登记造册的488家餐饮单位进行免费餐厨垃圾收集清运，并将每一家餐饮单位的餐厨垃圾日产生量和收集清运时间进行造册记录，基本掌握餐厨垃圾的底数，为下步的末端处理建设和落实投资运营方案，提供了科学的依据。
2.完成对餐饮单位和餐厨垃圾产生量的精细化数据采集后，应加快建设相应处理规模的餐厨垃圾处理末端，以资源化、无害化的餐厨垃圾处理工艺响应中央、省、市对垃圾分类处理的号召和应对不断扩大的餐厨垃圾产生规模。新平县餐厨垃圾末端处理项目，拟建设地址在新平污水处理厂旁，目前，城市管理局已完成日处理10-20吨餐厨垃圾处理末端建设方案、用地预审，取得规划选址意见书完成项目环评，正在开展初步设计工作。
3.加强与农业农村局、市场监督管理局、环保局等各相关单位的协调，协同各单位对餐饮单位更加深入的进行餐厨垃圾收运的宣传，确保收运率。
4.加强监控，严肃查处餐厨垃圾乱倒行为。以《新平县城乡规划和建设管理条例》等相关法律法规作为制度保障，完善县城监控系统建设，对餐厨垃圾乱倒入河道、入水沟、入管网等行为进行严控、严管、严处罚。

                           新平县城市管理局
      2020年6月22日

（联系人及电话：马银菊  13987710167）

抄送：县政府办公室，县政协提案委。
新平县城市管理局                        2020年 6月 22日印发
 (
—
2
 —
)
image1.wmf